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§ 1 

Protokollsjusterare och tid för justering 

 

 Stadsdelsnämnden beslöt att jämte ordförande Fredrik Bojerud utse vice ordförande  

 Leif Larsson att justera dagens protokoll.  

 

 Tillkännagav ordförande att justering av dagens protokoll ska ske den 27 maj 2014. 

 

 

 

 

§ 2 

 Godkännande av dagordning 

 

 Dagordningen godkändes med vissa tillägg. 
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§ 3a 

Medborgarförslag angående byggande av bollplan i Grimsta på plats som ej stör närboende 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 16 april 2014. 

 Dnr 1.2.4-174-2014. 

 

 Sammanfattning 

I det inlämnade medborgarförslaget föreslås att staden ska bygga en bollplan med asfalt på 

ett ställe i Grimsta där spelande sent på kvällarna inte skulle störa de närboende. I förslaget 

ges exempel på möjliga lokaliseringar av ny bollplan. Stadsdelsförvaltningen anser att 

förslaget bör beredas och avser återkomma till nämnden efter utredning. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget till förvaltningen för beredning. 
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3b 

Medborgarförslag angående kombinerad basket- och fotbollsplan i Grimsta 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 16 april 2014. 

 Dnr 1.2.4-175-2014. 

 

 Sammanfattning 

I det inlämnade medborgarförslaget föreslås att staden bekostar uppförandet av en ny 

kombinerad basket- och fotbollsplan i Grimsta. Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget 

bör beredas och avser återkomma till nämnden efter utredning. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget till förvaltningen för beredning. 
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§ 3c 

Medborgarförslag angående gång- och cykelväg mellan Vinsta och Vällingby city 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 25 april 2014. 

 Dnr 1.2.4-178-2014. 

 

 Sammanfattning 

I det inlämnade medborgarförslaget efterlyses bättre gång- och cykelförbindelser mellan 

Vinsta och Vällingby City. Förslagsställaren anser att kontakten mellan områdena behöver 

förbättras för att öka utbytet av service mellan Vinsta industriområde och Vällingby City.  

För de cyklister som vill ta sig mellan Vinsta och Vällingby hänvisar förvaltningen till 

cykelstråket som följer Bergslagsvägen via Bergslagsplan. Det pendlingsstråket ingår i det 

regionala cykelvägnätet och utgör en länk mellan bostäder, friluftslivsområden och arbets-

platser. Därutöver kommer inom en snar framtid hela trafikplatsen att byggas om då 

Bergslagsvägen från Bergslagsplan och norrut mot Skattegårdsvägen ska inrymma 

Förbifartens tunnelmynningar, ramper och cirkulationsplatser. De plankorsningar som finns 

idag i anslutning till Bergslagsvägen försvinner och ersätts med planskilda gång- och cykel-

passager i andra lägen. Syftet med detta är att ge god trafiksäkerhet för de oskyddade 

trafikanterna. 

 

BESLUT 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

medborgarförslaget. 

2. Stadsdelsnämnden uppmanar Trafiknämnden att rätta till felaktiga skyltar och 

skylta upp bättre på befintliga gång- och cykelvägar mellan Vinsta och 

Vällingby 

3. Stadsdelsnämnden hemställer hos Trafiknämnden att snarast se över gång- och 

cykelvägarnas framtida dragningar för att förbättra den långsiktiga 

kommunikationen mellan områdena. 

4. Stadsdelsnämnden anför därutöver 

     Medborgarförslaget pekar på hur viktigt det är att Vinsta och Vällingby City 

knyts ihop bättre.  Det är också viktigt att förbindelsen förbättras snabbt. 

Företagen har idag svårt med att rekrytera rätt personal p.g.a. den låga servicen i 

Vinsta, och den servicen finns i Vällingby City. Vällingby City behöver så snart 

som möjligt fler kunder som använder all service och då behövs företagsgäster. 

Idag upplevs Vällingby City som helt avskilt från Vinsta och det stoppar många 

från att ta sig dit. De få som tar sig fram och tillbaka känner inte till nuvarande 

cykel och gångvägar bl.a. för att de felskyltade och det saknas skyltning till 

Vinsta. 
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BESLUT 

Nuvarande cykelväg utefter Bergslagsvägen är dubbelt så långt som är acceptabel. 

En kort välskyltad cykel och gångväg är absolut nödvändig för att få igång 

kopplingen mellan Vinsta och Vällingby City. I nuvarande planarbete är i stort sett 

cykel och gångvägarna klara och det som behövs är att fortsätta detta från 

Bergslagsvägen vid Vinsta och upp till City. 

 

 

Beslutsgången 

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lade fram ett eget förslag till beslut till vilket 

ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot  

Lars Jakobsson m fl (MP) anslöt sig till. 

 

 Vice ordförande Leif Larsson (V) och tjänstgörande ersättare Robert Carlsson m fl (S) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

  

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann därvid majoritet för 

(FP+C+M+MP):s förslag. 

                    

Ersättaryttrande  

Ersättare Fredrik Wallén (KD) lämnade följande ersättaryttrande: 

”Jag instämmer med nämndens beslut”.  

 

Ersättare Lars-Åke Davidsson (FP) deltog inte i handläggningen på grund av jäv. 
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§ 3d 

Medborgarförslag angående verksamheten vid Växthuset mm 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 7 maj 2014. 

 Dnr 1.2.4-164-2014. 

 

 Sammanfattning 

I det inlämnade medborgarförslaget lämnas synpunkter på verksamheten vid Växthuset. 

Förslagsställaren har också önskemål om ett miniatyrtåg för rundturer i Grimsta natur-

reservat, i första hand för personer som har svårt att gå. Därutöver önskas en anslagstavla på 

Fornkullen. 

 

De föreslagna förändringarna på verksamheten vid Växthuset har vidarebefordrats till 

verksamhetsansvariga. Beträffande önskemålet om en anslagstavla på Fornkullen ämnar 

förvaltningen se över möjligheterna att placera ut en föreningsmeddelandetavla. När det 

gäller förslaget om ett miniatyrtåg, så kan staden ta ställning i frågan först om en ansökan 

med fullständiga handlingar inkl. verksamhetsbeskrivning inkommer från någon aktör som 

är intresserad av driva en sådan verksamhet.  

 

 

ESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

medborgarförslaget. 
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§ 4 

Tertialrapport 1:2014 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 9 maj 2014. 

 Dnr 1.2.1-188-2014. 

 

  

BESLUT 

BESLUT  

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 1-2014 till Kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos Kommunstyrelsen om 62,9 mnkr i om-

slutningsökningar. 

3. Stadsdelsnämnden ansöker hos Kommunstyrelsen om budgetjustering om  

1,5 mnkr avseende projekt för att motverka hemlöshet 2014. 

4. Stadsdelsnämnden ansöker hos Kommunstyrelsen om 8,0 mnkr för stimulans-

bidrag för utbyggnad av förskolelokaler. 

5. Nämnden fastställer hundrastområden och hundrastgårdar inom stadsdels-

området i enlighet med bilaga i tjänsteutlåtandet. 

6. Nämnden hemställer att kommunfullmäktige beslutar om ändring i Allmänna 

lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun genom att ett nytt andra 

stycke läggs till i 20 § med följande lydelse: ”De områden där hundrastplatser är 

belägna anges i bifogade kartor”, se bilaga i tjänsteutlåtandet. 

7. Stadsdelsnämnden tillstyrker förvaltningens förslag till projektansökningar inom 

ramen för Ytterstadsutvecklingen. 3 st. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Bo Arkelsten m fl (M) och Helen Jäderlund 

Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Inledningsvis kan konstateras att Tertialrapport 1 innehåller många positiva tecken.  

Vi uppskattar de goda exempel som finns beskrivna på flera ställen i rapporten.  

Att synliggöra goda exempel är ett utmärkt sätt att inspirera och lyfta verksamheter. 

 

Det är positivt att Förvaltningen som helhet redovisar ett prognostiserat resultat i balans 

efter resultatdispositioner. Vi noterar de utmaningar finns inom äldreomsorg och beställar-

enheten funktionsnedsättning. Här är det bra att Förvaltningen fortsätter följa den av 

nämnden beslutade åtgärdsplanen och arbetar med ytterligare åtgärder för att upprätthålla 

respektive nå budget i balans på samtliga enheter.  
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Man utvecklar verktyg för uppföljning och prognos samt bildar tvärprofessionella stödteam 

i syfte att utgöra stöd för enhetschefer att nå budget i balans och i att utveckla verksamheten 

med fokus på effektivt resursutnytt-jande och kvalitet. Bra också att de enheter som riskerar 

att inte uppnå budget i balans följs upp varje vecka.  

 

Det är ett oroande tecken att antalet unga, i åldern 18-24 år, som har fått försörjningsstöd 

under årets första tertial har ökat jämfört med samma period föregående år. Det utvecklings 

arbete som pågår för att minska antalet bidragshushåll behöver prioriteras.  

 

Barnomsorgsgarantin är en viktig del i Stadens service till barnfamiljer i Stockholm och här 

förväntar vi oss att förvaltningen fortsätter att skapa förutsättningar för att vi ska kunna leva 

upp till garantin och vidtar de åtgärder som krävs. 

  

Nämnden anser att bra chefer och ett gott ledarskap är en av de viktigaste nycklarna till att 

hjälpa förvaltningen att nå målen i verksamheten. Rekrytering och vidareutveckling av 

chefer och mellanchefer inom förvaltningen ska vara fortsatt prioriterat.  

 

Särskilda placeringar av unga kan fortsatt utvecklas, både för att – om möjligt – förbättra 

insatsens effekt och för att undvika att betala för mycket för placeringar som lika gärna 

kunnat lösas på ett bättre och billigare sätt.  

 

Formerna för uppföljning av de tjänster som stadsdelsnämnden köper åt invånarna fortsätter 

att utvecklas och skadestånd bör utkrävas i de fall som felaktigheter uppdagas. Detta kan till 

exempel gälla hemtjänst, LSS-boenden och äldreomsorg.  

 

Samverkan med andra förvaltningar och myndigheter bör utvecklas i syfte att skapa 

synergieffekter som kan komma medborgarna till godo. T ex med Arbetsförmedlingen i 

syfte att hjälpa fler till egen försörjning. 

 

Det är otillfredsställande att arbetet med att minska sjukfrånvaron inte leder till att uppnå 

målen. Här måste ytterligare insatser sättas in för att komma till rätta med orsakerna och 

hindra att personal hamnar i både kortsiktig och långvarig sjukfrånvaro”. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 
”Förvaltning ger en väldigt positiv bild av läget och de tror att av de knappt 30-talet mål 

som man har, ska samtliga helt uppfyllas, förutom två stycken. Ett mål beräknas att delvis 

uppfyllas (att Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för 

boende, företagande och besök) medan ett annat mål inte tros kunna uppfyllas (invånarna i 

Stockholm är självförsörjande).               
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Mycket kan hända och alla resultat som redovisas visar inte att utvecklingen är så positiv, 

men att förvaltningen tror att det kommer att lyckas ser vi positivt på. Det skulle innebära en 

rejäl förbättring jämfört med tidigare år.   

Vår analys av förvaltningens rapport ger oss följande bekräftelse till att våra förslag på 

inriktningen i verksamheten har börjat implementeras  

 

 Alliansen har slutligen insett att vår stadsdel har varit förfördelad vad gäller resurser och nu 

ges bl.a. via ytterstadssatsningar åtminstone mer temporära extra resurser. 

 De flesta av de goda exemplen som lyfts fram, visar på att med mer personalresurser och 

ändrade arbetssätt har man kunnat förbättra resultaten. Det gäller nu att resurser inte dras 

bort. 

 I stället för att lägga ner Vistet, som var tänkt 2012, utvecklas nu verksamheten vilket 

oppositionen under hela mandatperioden har efterfrågat. 

 Förvaltning planerar för att skapa flera mötesplatser i stadsdelen för ungdomar, äldre och 

föreningar, något som Miljöpartiet hela tiden har drivet men Alliansen tidigare inte ansett 

lika viktigt som oss och nedprioriterat.  

 Fokus och krav på mer ekologisk mat i förskolor och omsorgsboenden samt tuffare 

klimatrelaterade mål som har höjts, mer fokus på andra transportmedel än de som drivs av 

fossila bränslen är några exempel på förslag Miljöpartiet har lagt. Nu är Alliansen närmare 

våra mål men fortfarande dock inte tillräckligt ambitiösa. 

 Att via förbättrad ekonomistyrning och arbetande med nyckeltal så har en bättre förståelse 

skapats för kostnadsdrivare i verksamheten och även gett nämnden en bättre information om 

varför budget i vissa fall inte kan uppnås, är även det några förslag som vi har drivit och 

som nu genomförs 

 

Vad gäller Alliansen fokus på arbetslinjen och skattesänkningar som medel för att skapa 

bättre möjlighet för att kunna vara självförsörjande, kan vi fortfarande inte se att dessa 

medel är det rätta för vår stadsdels innevånare att hitta arbete. Om Alliansen recept inte 

funkat här under hela mandatperioden kanske det finns andra sätt med större potential att 

pröva? 

 

Ytterstadssatsningar 

Vi ser positivt till att förvaltningen fortsätter att söka pengar till nya projekt. Framförallt den 

del av varje projekts positiva resultat även implementeras i den normala verksamheten när 

projekten avslutas och då rymmas inom given budget. Detta är något som vi påtalat tidigare 

att det inte alltid funnits med i projektplanerna och som vi ser positivt på.   

 

Hundrastområden 

Att efter många års utredningar i Stadshuset kommit fram till att delegera ansvaret till 

stadsdelsnämnden att avgöra var det bäst passar att ha hundrastområden ser vi positivt på. 

Förvaltningens förslag att bara rita in de hundområden som idag finns är enligt MP en 

alltför defensiv modell, speciellt som det under åren har funnits medborgarförlag i frågan.  

 

Vi anser att det t.ex. bör finnas i hundrastområden i alla delar av stadsdelen och även att 

förvaltningen tar fram förslag på rastgårdar av inhägnad karaktär de dessa har efterfrågats. 
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Risker 

Vi ser en stor risk i att sjukskrivningstalen inte sjunker, de tycks dessvärre öka. Insatser görs 

av olika slag, men vi ser inget trendbrott. Inom vissa enheter är även omsättningen på 

personal hög och på vissa enheter och tjänster är det svårt att hitta personal med rätt 

utbildning.  Om verksamheten är underbemannad finns risk till en negativ spiral och vi 

önskar att förvaltningen, till nämnden mer tydligt indikerar var problemen finns och vad 

som kan vara lösning på detta. 

 

Det senaste åren har många projekt startats och verksamheten har kunnat utveckla nya 

metoder för att utveckla verksamheterna. Om inte positiva delar i projekten inarbetas i 

verksamheterna och budgeteras för i framtiden finns risk att neddragningar blir aktuella. 

 

Förvaltningens oro för att förskoleutbyggnaden kan komma att försenas ser vi allvarligt på 

och vill jobba för att den plan som finns kan verkställas. Men det behövs även en utbyggnad 

av andra verksamheter pga en ökad befolkning. Fritidsverksamhet, grundskola, 

arbetsplatser, kollektivtrafik m.m. och där måste förvaltningens arbete med beslutsfattare 

och andra intressenter utvecklas mera. Informationsutbytet med medborgarna behöver 

utvecklas så att mer förslag kommer in. MP har lagt ett antal förslag i frågan- stadsdelnytt, 

stadsmiljöråd med årliga medborgarmöten, mer tid för medborgare att diskutera sina förlag 

och ideer i nämnden är några exempel”. 

 

Ersättaryttrande  

Ersättare Fredrik Wallén (KD) lämnade följande ersättaryttrande: 

”Jag ställer sig bakom nämndens beslut och C, M och FP:s särskilda uttalande”. 

 

Vice ordförande Leif Larsson (V) meddelade att han inte deltar i beslutet. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 
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5 

Uppföljning av privata vård- och omsorgsboenden - Safiren 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 28 april 2014. 

 Dnr 1.2.1-165-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla vård- och omsorgsboenden följs upp årligen. Uppföljningen av privata utförare  

som har ramavtal med staden utförs av stadsdelsförvaltningarna på uppdrag av äldre-

nämnden, som ansvarar för avtalen. I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens 

uppföljning av Safirens vård- och omsorgsboende. Boendet drivs i privat regi och är  

beläget i Järfälla kommun. Safiren har 15 boende varav 2 kommer från Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning. Målgruppen är äldre personer som har drabbats av en demenssjukdom.   

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens uppföljning av Safirens vård- och 

omsorgsboende till handlingarna. 
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§ 6 

Uppföljning av privata utförare av hemtjänsten – Olivia hemtjänst 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 28 april 2014. 

 Dnr 1.2.1-166-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla utförare av hemtjänst följs upp årligen. Uppföljningen av privata utförare som har 

ramavtal med staden utförs av stadsdelsförvaltningarna på uppdrag av äldrenämnden, som 

ansvarar för avtalen. I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Olivia 

hemtjänst. Verksamheten riktar sig främst till personer boendes i Hässelby/Vällingby. Av 

deras 112 kunder är 109 boende i Hässelby/Vällingby. Olivia hemtjänst har ett väl 

fungerande integrerat ledningssystem. De har nu anställt en kvalitetsutvecklare för att 

säkerställa det fortsatta systematiska arbetet med att utveckla ledningssystemet samt att 

utveckla egenkontrollen. Det behövs förbättringar kring den sociala dokumentationen för att 

verksamheten helt ska leva upp till de krav som ställs. På förvaltningens begäran har 

utföraren lämnat in en åtgärdsplan som beskriver hur bristerna ska avhjälpas. Förvaltningen 

bedömer att planen är tillräcklig för att säkerställa att bristerna åtgärdas. 

 

 

BESLUT 

 BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens uppföljning av Olivia hemtjänst till 

handlingarna. 
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§ 7 

Uppföljning av vård- och omsorgsboende som drivs i egen regi – Skolörtens gruppbostad 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 28 april 2014. 

 Dnr 1.2.1-167-2014. 

 

 Förvaltningen informerade att denna uppföljning är en deluppföljning. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla utförare av vård- och omsorgsboenden följs upp årligen. När det gäller verksamheter i 

egen regi ansvarar stadsdelsnämnden för uppföljningen. I detta tjänsteutlåtande redovisas 

förvaltningens uppföljning av Skolörtens gruppboende. Boendet drivs i egen regi och är 

beläget i Hässelby. Skolörtens äldreboende har 49 boende varav 43 kommer från Hässelby-

Vällingby stadsdelsförvaltning. Målgruppen är äldre personer som har drabbats av en 

demenssjukdom. Ett förbättringsarbete gällande ledningssystemet och den sociala 

dokumentationen krävs för att verksamheten ska leva upp till samtliga krav som ställts. På 

förvaltningens begäran har utföraren lämnat in en åtgärdsplan som beskriver hur bristerna 

ska avhjälpas. Förvaltningen bedömer att planen är tillräcklig för att säkerställa att bristerna 

åtgärdas. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens delredovisning av uppföljningen av 

Skolörtens gruppboende i egen regi. 
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§ 8 

Uppföljning av privata utförare av hemtjänsten – FSB Finsk hemtjänst 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 28 april 2014. 

 Dnr 1.2.1-185-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla utförare av hemtjänst följs upp årligen. Uppföljningen av privata utförare som har 

ramavtal med staden utförs av stadsdelsförvaltningarna på uppdrag av äldrenämnden, som 

ansvarar för avtalen. I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av FSB 

Finsk hemtjänst. Verksamheten är uppdelad i 2 enheter belägna i Hässelby respektive 

Vällingby. Verksamheterna riktar sig främst till personer boendes i Hässelby/Vällingby. 

Enheten i Hässelby har 150 kunder som alla är boende i Hässelby. Enheten i Vällingby har 

119 kunder varav 97 är boende i Vällingby. Av uppföljningen framkom att FSB Finsk 

hemtjänst har ett fungerande integrerat ledningssystem.Det behövs förbättringar kring den 

sociala dokumentationen för att verksamheten helt ska leva upp till de krav som ställs. På 

förvaltningens begäran har utföraren lämnat in en åtgärdsplan som beskriver hur bristerna 

ska avhjälpas. Förvaltningen bedömer att planen är tillräcklig för att säkerställa att bristerna 

åtgärdas. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens uppföljning av FSB Finsk hemtjänst-

Hässelby samt FSB Finsk hemtjänst-Vällingby till handlingarna 
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§ 9 

Uppföljning av vård- och omsorgsboende som drivs i egen regi – Koppargådens vård- och  

omsorgsboende 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 29 april 2014. 

 Dnr 1.2.1-200-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla utförare av vård- och omsorgsboenden följs upp årligen. I detta tjänsteutlåtande 

redovisas förvaltningens uppföljning av Koppargårdens vård- och omsorgsboendes 

somatiska del, uppföljningen genomfördes i oktober och november 2013. Vid 

uppföljningstillfället bodde 67 personer på Koppargårdens somatiska avdelningar. Av dessa 

67 hade 42 personer fått sitt beslut om särskilt boende från Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd. Vid uppföljningen noterades bland annat att dokumentationen som helhet 

är god, att det finns goda rutiner för teammöten och rapporter och att enheten bedriver en 

god rehabilitering.  Däremot framkom att det fanns brister i hur dokumentation enligt SoL 

förvarades och att genomförandeplanerna måste förbättras.    

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen av 

Koppargårdens vård- och omsorgsboende, avseende somatiska avdelningar. 
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§ 10 

En samlad kunskapsstyrning för hälso- och sjukvård och socialtjänst 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 001-450/2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 23 april 2014. 

 Dnr 1.5.1-152-2014. 

 

 Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd över remiss 

av ”En samlad kunskapsstyrning för hälso- och sjukvård och socialtjänst”. Remisstiden 

sträcker sig till den 23 maj 2014. I remissen läggs förslag som ska leda till en förbättrad 

statlig kunskapsstyrning för hälso- och sjukvården och socialtjänsten. 

                                                         

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 
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§ 11 

Programsamråd om förslag till nya bostäder vid f.d. trädskolan i Riddersvik,  

Hässelby Villastad 36:1 m fl. inom stadsdelen Hässelby Villastad 

Remiss från stadsbyggnadsnämnden, dnr S-Dp 2013-11692 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 28 april 2014. 

 Dnr 1.5.3-161-2014. 

 

 Sammanfattning  

Avveckling av Riddersviks trädskola beslutades av exploateringsnämnden den  

24 januari 2008. Marken är därför tillgänglig för annan användning. Exploateringskontoret 

fick i mars 2011 i uppdrag att utreda förutsättningarna för bostadsbebyggelse i Riddersvik. 

Förvaltningen är positiv till att en detaljplan upprättas för hela Riddersviksområdet, förutom 

för ny bostadsbebyggelse även för Riddersviks gård och engelska parken. Det innebär att 

staden genom planbestämmelser kan skydda de natur- och kulturhistoriska värden som i 

övrigt finns i området. Vidare vill förvaltningen lyfta att stadens trädpolicy beaktas vid den 

föreslagna beskärningen av lindalléerna. Träden kan ta stor skada om de beskärs för mycket.  

                                                                

 

BESLUT 

BESLUT  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Fredrik Bojerud (C) och ledamot Bo Arkelsten m fl (M) lämnade följande 

särskilda uttalande: 

 

”Stockholmarna blir fler och fler och det behöver byggas i hela kommunen för att möta 

behovet av bostäder. Under 2013 har kommunfullmäktiges mål höjts från 100 000 bostäder 

till 140 000 bostäder till 2030. Hela Stockholm måste bidra för att målen ska uppnås. I 

Hässelby-Vällingby bygger vi både hyresrätter och bostadsrätter och vi tar ett stort ansvar 

för att staden ska uppnå målet.  

 

Vi tycker att det är en bra remiss och ett bra förslag att bygga radhus och/eller stadsvillor i 

Riddersvik. Närheten till naturen, skolor och kollektivtrafiken gör platsen särskilt bra för 

bostäder. Vi ser med viss oro att de föreslagna platserna för punkthus riskerar att förändra 

områdets karaktär väsentligt.  

                    

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2014-05-22                    19 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 

 

……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

Om Stadsbyggnadsnämnen vidhåller vid att bygga punkthus anser vi att det vore bättre att 

förlägga dessa intill Lövstavägen snarare än allén. Vi tycker att det är viktigt att bevara 

områdets karaktär och häststallets verksamhet. 

 

I övrigt ser vi det som något positivt för Hässelbyborna att Engelska parken kommer att 

rustas upp, att det kommer att ske förbättringar i gatunätet, bättre framkomlighet och tätare 

kollektivtrafik samt byggande av förskolor och annan service i samband med att ett nytt 

bostadsområde växer fram.”  

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Det är bra att alliansen får till bostadsbyggande på f.d. trädplanteringen som länge fått stå 

och förfalla. 

Folkpartiet liberalerna i Hässelby-Vällingby menar dock att det är mindre lämpligt med 

större flerbostadshus i detta känsliga område runt Mälaren och Riddersvik. Därför vill vi se 

stadsvillor i stället för punkthus i området, likväl placerade mot Lövstavägen. Det är också 

viktigt att få en stadsmässig karaktär och få en bra gatuutformning.  

Vi är mycket glada över att äntligen Naturreservatet i Kyrkhamn är på väg att förvekligas. 

Folkpartiet liberalerna vill även undersöka om det i detaljplanearbetet går att skydda och 

utöka Naturreservatet att även gälla större delar av de fina natur- och kulturhistoriska värden 

som finns i området, framför allt den engelska parken som nu också kommer att rustas upp. 

Här finns Tempeludden med dess tempel och gamla ekar, promenadstigar och många olika 

arter av örter m.m. Riddersvik Herrgård med dess omgivning runt Mälaren har ett stort 

värde att bevara för framtiden”.  

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Miljöpartiet har drivit linjen att trädplanteringen ska vara kvar i kommunal regi. Nu har 

Riddersviks träd-skola avvecklats av Alliansen pga ideologiska skäl och nu vill man 

exploatera en denna del av Riddersvik. Riddersvik utnyttjas i stor omfattning för 

rekreationsändamål, firande av helger och skolavslutningar, utflykter, fritidsfiske och 

kulturinslag som julbasarer, midsommarfirandet och ridverksamhet och det av alla, stora 

som små. Om exploateringen inte görs med hänsynstagande till detta kan allt detta gå till 

ända och då tappar området mycket av sin själ och risken är då stor att skadegörelse och 

missbruk återvänder till denna plats som finns i Hässelbybornas hjärtan. 

Miljöpartiet behåller sin grundinställning och vid ett eventuellt maktbyte i stadshuset så 

kommer vi att agera för att den ska bli verklighet. Varför ska trädplantering bibehållas?  
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Miljöpartiet tycker att det i en stor stad som Stockholm och med dess miljöambitioner bör 

finnas en egen resurskälla att hämta träd från och som dessutom är anpassade till vår klimat-

zon. Speciellt när det är beslutat att Stockholm ska ha 10 000 körsbärsträd, varför ska dessa 

köpas från klimatzoner som inte överensstämmer med vår. Vidare kommer trädplanteringen 

att kunna vara en arbetsplats för människor som idag har det svårt att finna arbete på den 

reguljära arbetsmarknaden och sådana behövs. Ur ett kulturhistoriskt perspektiv så har 

odling varit Hässelby Villastads signum för dess invånare och övriga stockholmare, en 

sådan identitet är viktig att bevara i det allt mer urbana samhället som blir mer och mer 

identitetslöst.  

Idag används Riddersviks området för en mängd allehanda aktiviteter av enskilda och 

föreningar. Områden som detta som lockar så många människorna att aktivt besöka och 

utforska dess natur är viktiga att bevara ur ett folkhälsoperspektiv. En närhet till grönska 

och natur är idag en självklarhet för människorna i Hässelby Villastad och omgivning, 

begränsas denna upplevelse så kommer medborgarna att uppleva detta som mycket negativt.  

Aktionsgruppen Rädda Riddersvik finns pga av de aktuella byggplanerna och enligt uppgift 

så har man omkring 3 000 stycken namnunderskrifter vilket är ett resultat emot denna 

kraftiga exploateringen av trädplanteringen i Riddersvik.  

Gruppen har reagerat mot de alltför höga flervåningshusen som ingår i planerna och att man 

ska bygga kedjehus med 3 våningar med mycket små bottenplattor för att få in maximalt 

med antal lägenheter, ni som inte förstår vad detta innebär kan göra ett besök i området 

Gunnar Strängs väg I Hässelby  Villastad och se hur man har misslyckats med den 

byggnationen genom att maximera antal hus framför trivsel och vad människor efterfrågar, 

än idag efter ett par års försäljning är det inte slutsålt ca 10 % av husen är osålda. Något 

sådant vill vi inte ha här utan vi menar att om det måste ske en bebyggelse så kan den inte 

ske utan hänsyn till den befintliga byggnationen och till ett boende som attraherar samt att 

Hässelby Villastad heter så av en anledning. 

Om Miljöpartiet grundinställning till trädplanteringen inte får gehör hos majoriteten trots 

valresultatet i höst så anser vi att en byggnation kan ske på nämnda område dock med stor 

försiktighet och hänsynstagande till den kulturhistoriska miljön och dess befintliga byggna-

tion. Framtida eventuella byggnation ska då ske i harmoni med den befintliga och då 

fungerar det inte att planera med fem till sex våningshus alldeles utanför Riddersviks 

herrgård som idag drivs som en konferensanläggning av privat entreprenör och miljön runt 

verksamheten är en av dess unika attraktionspunkter för att locka kunder till restaurangen 

och framförallt gäller det  bröllopsfester (stor del av entreprenörens omsättning) som 

arrangeras. Byggnationen och förtätningen bör anpassas efter det som idag utgör Riddersvik 

för att den nya byggnationen ska harmoniseras och integreras med byggnation i Villastaden.  

Den erbjudna gröna kompensation som finns i förslaget är ganska skral, upprustning av 

engelska parken i Riddersvik, om en yta på 11 hektar (trädplaneringens grönyta) tas i 

besittning från allmänheten så bör detta återspegla också kompensationen.  

 

Alliansen har nu sedan hösten 2012 påtalat om bildandet av naturreservatet Kyrkhamn, en 

grön kompensa-tion som motsvarar byggnationsplanerna vore att tillföra detta  naturreservat 
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med motsvar-ande område dvs så att naturreservatet Kyrkhamn blir naturreservatet 

Kyrkhamn/Lövsta samt att Ridderviks området exkl trädplanteringen blir parkområde i 

detaljplanen för detta område. Ett sådant naturreservat leder till att Stockholms gröna kilar 

blir kvar till nöje för allmänheten och djuren (vilda såsom tama) samt att Riddersviks 

parkområde blir en naturlig övergång från bebyggelse till naturreservat eller vice versa. 

Byggnation och grönt om vart annat är Stockholms karaktär, tas dessa gröna områden bort 

eller förloras i signifikans så utarmas Stockholm i sin identitet. En förutsättning för en 

byggnation på trädplaneringen i Riddersvik är att övrig mark inom Riddersvik ska i 

detaljplanen klassas som parkmark. Vilket då blir en bra geografisk övergång till det tänkta 

naturreservatet Kyrkhamn som är under bildande. 

Viktigt är att ridverksamheten blir  kvar i Riddersvik och det har alliansen accepterat efter 

diverse påtryckningar vilket är utmärkt. Som ett tänkbart alternativ skulle det vara att även 

bygga ett kommunalt ridhus med en verksamhet som allmänheten kunde ta del av vilket 

skulle vara en utmärkt kombination till den privat drivna ridverksamhet som idag finns. 

Ridhuset skulle på så sätt bli en bra avgränsning mot den skyddszon som med all säkerhet 

behövs vid en eventuell flytt av Fortums värmeverk från Hässelby Strand till Lövsta ÅVC. 

Vid en sådan etablering av Fortums så bör det också vara klart var den nya platsen för ÅVC 

ska vara om Lövsta blir upptaget till annat, denna fråga bör ha sin lösning i dessa planer. 

Lövstavägen är en sekundär väg och med ett säkerhetsavstånd till bebyggelse på 25 meter 

på vardera sidan, här kommer tung trafik i relativt stor omfattning öka med att Fortums 

värmeanläggning etableras vid Lövsta. Det är bra att man planerar att åtgärda Lövstavägen 

och dess rätning är bra, anslutningen mot Glädjevägen och Blomsterkungsvägen är genom-

tänkta och bra. Dock bör den planerade rondellen anpassas så att tung trafik kan passera 

utan att det uppstår farliga trafiksituationer för övriga trafikanter, vi har redan sådana 

rondeller med dessa problem utefter Lövstavägen. 

Det öppna diket som idag finns i området trädplaneringen och tar emot dagvatten från norra 

villastaden är viktig regulator för det kommunala dagvattensystemet, i planerna föreslår 

man att diket ska läggas längs med Lövstavägen och förflyttas utanför området. Hur har 

man då resonerat angående olycksrisken för barn om att ha ett stort djupt dike längs 

Lövstavägen och vid en eventuell olycka med lastbil med miljöfarligt avfall på samma 

vägavsnitt vad händer då, utsläpp i dagvattnet med utlopp direkt i Mälaren där vårt dricks-

vatten kommer ifrån verkar ej helt genomtänkt. Denna lösning är ej acceptabel utan måste 

lösas på annat sätt som både skyddar barn och miljön från eventuella tänkbara katastrofer. 

Kollektivtrafiken är undermålig i Hässelby Villastaden.                                              

 

Om man planerar för ytterligare 300 lägenheter innebär det att ca 600 – 1 200 människor 

kommer till aktuellt område. En lösning av kollektivtrafiken är nödvändig om förslaget ska 

genomföras, finns ingen sådan lösning så måste man planera med en nivå av 1,0 

parkeringsplatser per lägenhet. Sker inte en sådan planering så kommer området att 

översvämmas av bilar som parkerar lite hur som helst och då har vi en icke önskvärd 

trafiksituation pga dålig politisk planering. Ett sätt att förbättra kollektivtrafiken är att 

planera och besluta för snabbspårväg Mörby-Häggvik-Barkarby-Hässelby-Vällingby.  
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Även färdigställandet av Backluraleden förenklar trafiksituationen mellan Hässelby och 

Järfälla om man prioriterar bussfiler och cykelvägbana framför annan trafik. Ökad 

bussturtäthet till Vällingby, Hässelby Strand och Hässelby Gård skulle också förbättra 

kollektivtrafiken. 

Konstnärlig utsmyckning som ingår som en del i en byggnation bör också i detta område 

planeras och beskrivas hur den är tänkt att utformas och var, av det ser vi inget i planerna 

vilket är lite tidstypiskt, konstnärlig utsmyckning behöver prioriteras upp i byggärenden. 

Det är inte bröd allena människan behöver”. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Ingrid Carlsson m fl (S) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Vi kämpade under många år tillsammans med engagerade medborgare för att behålla 

Riddersviks trädskola. Resultaten av konkurrensutsättningen blev att vi nu är tvungna att 

köpa träd i Europa med långa frakter och kapitalförstöring av träd som inte sålts. 

Vårt första förslag är att Kyrkhamn naturreservat även ska omfatta den miljövänliga 

golfbanan, kolonistugområdet och Riddersviksområdet. Då kan inte Riddersvik bebyggas. 

 

Vi har i en motion till stadshuset beskrivit ett alternativt förslag bebyggelse på Riddersvik. 

Vi önskar att det blir ett rekreationsområde och en mötesplats för boende i alla åldrar. 

På samma område vill vi också utveckla en verksamhet som skulle skapa många arbets-

tillfällen i området. Vi vill att på området ska finnas högskoleutbildning och andra former 

av utbildning vad gäller trädgårdsarbete, trädkunskap och andra former av odling t ex 

blommor. 

 

Det skulle bli ett kunskapscentrum som bygger på den långa tradition som finns i Hässelby 

sen den tid då Hässelby bildades och trädgårdsnäringen utvecklades till hundratals växthus i 

vårt område. Där fanns en stor kunskap som byggde på att man hjälptes åt och skaffade sig 

gedigna kunskaper tillsammans med praktiskt arbete. 

 

Vi ser också ett ökat behov av miljökunskap vad gäller växter och djur ju mer vi behöver 

kämpa mot klimathotet. Närheten till naturreservatet är också en fördel för detta 

kunskapscentrum.                   

 

Detta förslag med kunskapscentrum som skulle utvecklas på  tillsammans med många 

kreativa kunniga människor och bli ett område som skulle kunna ge många arbete. Det 

skulle kunna rymmas om området bebyggs med ett mindre antal bostäder t ex. genom att 

minska bebyggelsen närs den föreslagna energianläggningen . 

 

Trafikförhållanden på Lövstavägen med ständiga köer och en kollektivtrafik som inte räcker 

till för de behov som finns bör lösas innan något förslag om bebyggelse kan tas.” 
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Beslutsgången 

 

Ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Bo Arkelsten m fl (M), ledamot  

Helen Jäderlund Eckardt (FP), ledamot Ingrid Carlsson m fl (S) och ledamot  

Lars Jakobsson m fl (MP) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

 Vice ordförande Leif Larsson (V) lade fram ett eget förslag till beslut enligt följande: 

”Förslag till beslut gällande  planering  av Riddersviksområdet. 

Riddersviks trädskoleområde skall ingå i det kommande naturreservatet: Kyrkhamn, Lövsta, 

Riddersvik i enlighet med det friluftsområde som Lövsta- Kyrkhamnsgruppen under en lång 

följd av år har verkat för. Bl a har man återkommande organiserat  aktiviteter och därigen-

om visat tusentals besökare på de höga kultur och naturvärden som finns i området.  

I stället för bostäder på marken, där fd trädskolan låg, bör en ometablering ske av en mycket  

välbehövlig trädskoleanläggning för stadens behov  av parkträd. I dagens läge importeras 

dessa till största delen från utlandet. Ur såväl klimat- som hållbarhetssynpunkt är detta en 

olycklig ordning. Dessutom bör trädskolan kompletteras med plantskola för växter till 

utsmyckning av  parker och gaturum. 

 

Bostäder i denna  utkant av staden kan inte få en tillräcklig  kollektivtrafikförsörjning och 

kommer att generera ökad bilism, tvärt emot stadens klimatmål. Den höga trafikbelast-

ningen på Lövsta- och Bergslagsvägen redan nu talar emot ytterligare bebyggelse i detta 

område. 

Helheten i de stora natur och  kulturvärdena som representeras också av byggnaderna vid 

Riddersviks gård och resterna  av Hässelby gamla samhälle motiverar att hela området skall 

ingå i  naturreservatet. Den sammanhållna miljön med trädskola och plantskola enligt detta 

förslag tillgodoser även naturvårdens krav i enlighet med  alla de kvaliteter som Stockholms 

gröna kilar utgör. Nya bostäder, vilket vi givetvis behöver skall planeras i kollektivnära  

lägen.” 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann därvid majoritet för 

(C+M+FP+S+MP):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag.  

                                                                                                                                   

Ersättaryttrande  

Ersättare Fredrik Wallén (KD) lämnade följande ersättaryttrande: 

”Jag instämmer i nämndens beslut avseende att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande”.  

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 
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§ 12 

Anmälan av Stockholms stads stadsrevisions årsredogörelse 2013 

 

Anmäldes Stockholms stads stadsrevisions årsredogörelse 2013. 

 Dnr 1.2.1-209-2014. 

 

 Sammanfattning 

Stockholms stads stadsrevision har vid sidan om framställande av årsrapporter för 

respektive nämnd och bolag, gjort en kortfattad sammanfattning av granskningen för 

stadens nämnder och bolag. I förordet till årsredogörelsen har ordförandena i stadsrevi-

sionen uttryckt att det är glädjande att Hässelby-Vällingby stadsdels-nämnd förändrat sin 

ekonomiska utveckling och för 2013 redovisar ett resultat i balans.   

                                                            

 

BESLUT 

BESLUT  

Stadsdelsnämnden lägger stadsrevisionens årsredogörelse 2013 till handlingarna. 
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§ 13 

Hårt tryck på Västerorts kuratorer 

Svar på skrivelse från Leif Larsson (V) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 14 mars 2014. 

 Dnr 6-148-2014. 

 

 Sammanfattning     

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 20 mars 2014 inkom en skrivelse från (V)  

angående hårt tryck på kuratorerna vid Västerorts ungdomsmottagning. Väntetiden  

till kurator uppges vara drygt en månad. I skrivelsen ställs frågan vad förvaltningen 

 och dess samarbetspartners ska göra för att råda bot på dessa missförhållanden.   

Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsförvaltningar har beslutat att utöka  

antalet kuratorer vid Ungdomsmottagningen med en tjänst. Utökningen sker från  

och med 15 april 2014. Med denna utökning förväntas väntetiderna hos kuratorerna  

att minska.  

 

 

BESLUT 

BESLUT  

1 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 
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§ 14 

Anmälan av rapportering till Inspektionen för vård och omsorg av ej verkställda  

beslut enligt SoL och LSS – kvartal 1:2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 10 april 2014. 

 Dnr 1.2.1-177-2014. 

 

 Sammanfattning 

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS) skyldighet att till Inspektionen för vård och omsorg kvartalsvis 

rapportera gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum. 

Skyldigheten gäller även att rapportera avbrott i verkställigheten och återanmäla tidigare 

anmälda ärenden fram till dess att besluten är verkställda. Rapportering sker även till 

äldrenämnden och socialnämnden. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

2 Stadsdelsnämnden lägger anmälningen till handlingarna. 
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§ 15 

Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens Pensionärsråd 

 

 Anmäldes protokoll från Pensionärsrådets sammanträde den 12 maj 2014. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 16 

Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor 

 

 Anmäldes protokoll från rådet för funktionshinderfrågor, sammanträde  

 den 12 maj 2014. 

 

  

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 17 

Anmälan stadsdelsnämndens uppdragslista 

 

 Anmäldes stadsdelsnämndens uppdragslista per den 22 maj 2014. 

 Dnr 1.1-189-2014. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 18 

Anmälan inkomna handlingar 

 

 Anmäldes förteckning över inkomna handlingar. 

 Dnr 1.6-190-2014. 

 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 19 

Förvaltningens information 

 

 Medborgarvärdarna lämnade ett kort muntlig rapport. Medborgarvärdarna återkommer 

kontinuerligt till nämndens sammanträden för att avge rapport om iakttagelser och kontakt 

med medborgare i stadsdelen. 

 

 Lördag 25 maj sker återkoppling av boendedialogen i Grimsta. 

 

 Information från socialborgarrådet Anna König Jerlmyrs besök i stadsdelen. 

 

 Information om hedersbelöningen som gick av stapeln den 14 maj 2014. 

 

 På Växthuset har det anordnats välbesökta uppskattade cirklar för anhörigvårdare.  
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Anmälan av skrivelser   

 

  

§ 20 

Fortlöpande och månadsvis rapporter socialsekreterarnas arbetssituation 

Anmäldes skrivelse den 22 maj 2014 från vice ordförande Leif Larsson (V)  

Dnr 6-241-2014. 

 

§ 21 

Inköp av närproducerat vid våra förskolor 

Anmäldes skrivelse den 22 maj 2014 från vice ordförande Leif Larsson (V)  

Dnr 4-242-2014. 

 

§ 22 

Skrivelse till Hässelby/Vällingbys stadsdelsnämnd om att Fairtrade-diplomera stadsdelen 

Anmäldes skrivelse den 22 maj 2014 från ledamot Lars Jakobsson m fl  (MP)  

Dnr 2.2-243-2014. 

 

§ 23 

Samsas om yta  - idrottare, boenden m fl. 

Anmäldes skrivelse den 22 maj 2014 från ledamot Lars Jakobsson m fl  (MP)  

Dnr 3-244-2014. 

 

§ 24 

Uppföljning och utvärdering av vård inom äldreomsorg 

Anmäldes skrivelse den 22 maj 2014 från vice ordförande Leif Larsson (V), ledamot  

Ingrid Carlsson m fl (S) och ledamot Lars Jakobsson m fl  (MP).  

Dnr 3-245-2014. 

 

 

 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar skrivelsen till förvaltningen för beredning. 
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